
Lomatia arborescens

čeleď: Proteaceae
oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland

Pochází z Austrálie. Roste v podobě stromu nebo keře. Dorůstá výšky až 12m. Lisy jsou
jednoduché, celokrajné až pilovité nebo zubaté, úzce až široce vejčité, eliptické nebo obvejčité,
dlouhé 4 - 12cm, široké 9 - 6cm, báze je široce klínovitá až protažená, konec špičatý, tupý nebo
zaoblený. Kvete v horních paždích, květenství je bílé nebo béžové, dlouhé až 8cm, stopky květů
dlouhé 5 - 7mm. Plodem je až 4cm měchýřek tmavěhnědé až černé barvy. Obsahuje až 5mm
semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lomatia arborescens
https://www.rostliny.net/celed/Proteaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/

